8. VERS. 13, 14. *De cælo respexit Dominus ; vidit omnes filios hominum de preparato habitaculo suo*. Eos qui manent in propria dignitate, et humanæ

*indicare*. Editio vero Paris. δύνανται κατὰ τὸ, λογισμοί, etc. ut in contextu. Vereor, ne præter illa quæ et Commentariis Eusebii sumpta esse notavimus, alia quoque orationi Basilianæ admista sint : qua de re aliorum erit judicium.

(29) Editio Paris. ἐξελέξατο, φησὶ. Deest φησὶ in iis quos vidimus codicibus.

(30) Sic editio Paris. cum vetustissimo Reg. quarto et Colb. septimo. Alii tres mss. cum editione Basil. τοὺς μὲν ὄντας. Reg. tertius τοὺς μὲν οὖν ὄντας.

naturæ officia implent, superne aspicit Dominus : eos vero qui ad extremam malitiam delapsi sunt, aliter inuenitur, propterea quod ipse descendit. *Clamor enim, inquit, Sodomorum et Gomorrhæ multiplicatus est, et peccata eorum magna valde. Descendens ergo videbo, an secundum clamorem ipsorum venientem ad me consumment* <sup>86</sup>. Et rursus : *Descendit videre civitatem et turrim, quam ædificaverunt filii hominum* <sup>87</sup>. Hic vero, *De cælo respexit Dominus ; vidit omnes filios hominum*. Considera altum spectatorem :

**140** considera intuentem res humanas desuper. Quocunque tandem perrexeris, quidquid egeris, sive in tenebris, sive in die, prospicientem Dei oculum habes. *Ex præparato habitaculo suo*. Non aperiuntur porte, non contrahuntur vela, expeditum est habitaculum Dei ad videndum. Omnes hominum filios aspicit. Ne unus quidem fugit ipsius conspectum : non tenebræ, non parietes occultant, nihil Dei oculis est impedimento. Vers. 15. Qui tantum abest ut unumquemque non inspiciat, ut etiam corda introspiciat, quæ ipsa sine ulla vitii admistione finxit. Deus hominum conditor cor simplex finxit, adeo ut imaginem secundum se servaret ; postea vero immitistis carnis affectionibus, id varium ac valde multiplex effecimus nos, divinam illius speciem, et simplicitatem candoremque corrumpentes. Quamobrem cum cordium sit opifex, propterea etiam omnia nostra opera intelligit. Opera autem dicimus et verba, et cogitationes, et generatim omnem hominis motum. Nam quo animo, quo proposito agamus, utrum ut placeamus hominibus, an ut datis a Deo præceptis obsequamur, solus novit, qui nostra omnia opera intelligit. Quapropter etiam cujuscunque verbi otiosi rationem reddimus <sup>88</sup>. Atque mercedem ne pro poculo quidem aquæ frigidæ perdidimus <sup>89</sup>, propterea quod intelligit Dominus omnia opera nostra.

διδάμεν (37) λόγον. Καί ἕως ποτηρίου ὕδατος ψυχροῦ τὸν μισθὸν οὐκ ἀπόλλυμεν, διὰ τὸ εἰς πάντα ἡμῶν τὰ ἔργα συνιέναι τὸν Κύριον.